
N.º 137

viernes 12 de julio de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/3430 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

3430
RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, de la Consejera de Educación, por la que se conceden los 

Premios Extraordinarios de Bachillerato dirigidos al alumnado que ha finalizado sus estudios de 
Bachillerato en el curso 2023-2024.

La Orden ECD/482/2018, de 4 de mayo, por la que se regulan los Premios Nacionales de 
Bachillerato establecidos por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, dispone que 
la Comunidad Autónoma de Euskadi podrá conceder los Premios Extraordinarios de Bachillerato, 
en las condiciones que establece la propia Orden.

La Orden de 30 de enero de 2024, del Consejero de Educación, regula los Premios Extraordina-
rios de Bachillerato y establece los requisitos para su concesión. Dicha Orden adapta la materia a 
la realidad actual y a las múltiples modificaciones introducidas en la reglamentación comunitaria, 
mejora la regulación de diversos aspectos técnicos, y responde a la nueva estructura del currículo 
de Bachillerato, así como, a la normativa en el área subvencional y en materia procedimental.

En virtud de la citada Orden, el Departamento de Educación quiere premiar a quienes más se 
han distinguido en el esfuerzo continuado por conseguir dichos objetivos convocando los Pre-
mios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso académico 2023-2024 mediante la 
Orden del Consejero de Educación, de 30 de abril de 2024 (BOPV de 9 de mayo de 2024).

Una vez realizadas las pruebas y a propuesta del Tribunal encargado de las mismas

RESUELVO:

1.– Adjudicar los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2023-2024 
según lo previsto en la Orden de 30 de abril de 2024, por la que se convocan los Premios Extraordi-
narios de Bachillerato correspondientes al curso académico 2023-2024.

2.– Publicar la relación del alumnado premiado, según se relaciona en el Anexo I.

3.– Exponer la Resolución con la lista definitiva del alumnado premiado para su general cono-
cimiento en la página web del Departamento de Educación.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de julio de 2024.

La Consejera de Educación,
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.



AN
EX

O
RE

LA
CI

Ó
N 

DE
 A

LU
M

NA
DO

 P
RE

M
IA

DO

D
N

I
Ap

el
lid

os
 y

 n
om

br
e

C
en

tro
Te

rri
to

rio

**
*3

36
8*

*
La

fu
en

te
Ag

ui
rre

za
ba

l
Pa

bl
o

01
48

49
-C

PE
IP

S 
Pa

dr
e 

An
dr

és
 U

rd
an

et
a 

H
LB

H
IP

-L
oi

u
Bi

zk
ai

a
**

*6
99

1*
*

M
or

al
es

Sa
lg

ad
o

Ed
er

01
02

29
-C

PE
IP

S 
C

ar
m

el
ita

s-
Sa

gr
ad

o 
C

or
az

ón
 H

LB
H

IP
-V

ito
ria

-G
as

te
iz

Ar
ab

a
**

*5
01

2*
*

Íñ
ig

ue
z 

Ló
pe

z
M

ig
ue

l
01

48
54

- C
PE

IP
S 

Vi
zc

ay
a 

H
LB

H
IP

-Z
am

ud
io

Bi
zk

ai
a

**
*5

16
2*

*
R

eg
il

Ig
ua

l
Ek

ai
n

01
51

08
-IE

S 
M

un
gi

a 
BH

I-M
un

gi
a

Bi
zk

ai
a

**
*2

31
1*

*
U

bi
llo

s
Q

ui
nt

as
An

ne
01

47
66

-C
PE

IP
S 

C
la

re
t A

sk
ar

tz
a 

H
LB

H
IP

-L
ei

oa
Bi

zk
ai

a
**

*9
47

7*
*

C
ec

ila
M

ar
tin

ez
Jo

n
01

33
79

-C
PE

S 
O

ia
rtz

o 
Ba

tx
ile

rg
o 

ik
as

to
la

 B
H

IP
-E

rre
nt

er
ia

G
ip

uz
ko

a
**

*8
30

1*
*

O
te

gi
M

er
in

o
M

ai
de

r
01

33
79

-C
PE

S 
O

ia
rtz

o 
Ba

tx
ile

rg
o 

ik
as

to
la

 B
H

IP
-E

rre
nt

er
ia

G
ip

uz
ko

a
**

*4
48

8*
*

Au
gu

st
o 

D
el

ga
do

Lu
ar

01
46

29
-C

PE
IP

S 
Be

rri
o-

O
tx

oa
 H

LB
H

IP
-B

ilb
ao

Bi
zk

ai
a

**
*4

06
8*

*
Be

ltr
án

 d
e 

H
er

ed
ia

Ja
na

ck
ov

a
M

ar
io

01
02

51
-C

PE
IP

S 
Pe

da
gó

gi
ca

 S
an

 P
ru

de
nc

io
 S

.C
.L

. H
LB

H
IP

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

Ar
ab

a

**
*9

39
1*

*
Ze

la
ia

G
on

za
le

z
U

na
i

01
56

25
-IE

S 
Ka

nt
au

ri 
BH

I-S
an

tu
rtz

i
Bi

zk
ai

a
**

*5
16

4*
*

Ab
ad

Vi
va

s
U

na
i

01
44

51
-IE

S 
Ba

lm
as

ed
a 

BH
I-B

al
m

as
ed

a
Bi

zk
ai

a
**

*6
40

6*
*

Lo
re

nz
o 

Bo
la

ño
s

Ira
ia

01
40

64
-IE

S 
An

to
ni

o 
Tr

ue
ba

 B
H

I-B
ar

ak
al

do
Bi

zk
ai

a
**

*9
48

5*
*

M
an

er
o

Ba
ld

uz
Pa

ul
a

01
48

49
-C

PE
IP

S 
Pa

dr
e 

An
dr

és
 U

rd
an

et
a 

H
LB

H
IP

-L
oi

u
Bi

zk
ai

a
**

*5
75

5*
*

El
vi

ra
Fe

rn
an

de
z

Ja
vi

er
01

03
29

-IE
S 

M
en

de
ba

ld
ea

 B
H

I-V
ito

ria
-G

as
te

iz
Ar

ab
a

**
*7

09
1*

*
Iri

go
ie

n
Et

xe
be

st
e

M
an

ex
01

33
79

-C
PE

S 
O

ia
rtz

o 
Ba

tx
ile

rg
o 

Ik
as

to
la

 B
H

IP
- E

rre
nt

er
ia

G
ip

uz
ko

a
**

*8
96

0*
*

Al
ca

la
Pa

z
Ye

ra
y

01
58

54
-C

PE
S 

C
en

tro
 d

e 
Fo

rm
ac

ió
n 

So
m

or
ro

st
ro

 B
H

IP
-M

us
ki

z
Bi

zk
ai

a

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 137

viernes 12 de julio de 2024

2024/3430 (2/2)


